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REPUBLIKA E SHQIPËRISË


UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI”
FAKULTETI EKONOMIK
DEPARTAMENTI I SË DREJTËS                                                  
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	Nr.______prot.                                                                           Elbasan, më___.___.2023



           
1. Roli dhe funksioni i Parlamentit Europian? Shpjego.   1  1
2. Roli dhe funksioni i Këshillit? Shpjego.           1  1
3. Roli dhe funksioni i Komisionit europian? Shpjego. 1  1   1
4. Roli dhe funksioni i Keshillit Europian? Shpjego.    1  1
5. Cilat janë parimet bazë mbi të cilën ngrihet BE?    1
6. Permbajtja dhe natyra e parimit te subsidiaritetit dhe proporcionalitetit. 1 1
7. Rendi juridik i BE dhe natyra e akteve legjislative.      1 1
8. Aktet e se drejtes se derivuar. Rregulloret dhe Direktivat. Shpjego.  1  1  1
9. Parimi i përparësisë të së drejtës primare të BE. Shpjego  1
10. Parimet e përgjithshme të së drejtë. Të drejtat themelore dhe siguria juridike. Shpjego.  1
11. Efekti i drejtëpërdrejtë is ë drejtës së BE. Shpjego. 1 1
12. Parimet strukturore te BE. Transparenca, ekuilibri institucional dhe autonomia. Shpjego.  11
13. Cfarë është aderimi në BE dhe rasti i Shqipërisë. Shpjego. 1 1
14. Procesi i integrimit dhe hapat e Shqipërisë. Marrëveshja e Stabilizim Asociimit. 1 1



Teza 1

1. Roli dhe funksioni i Parlamentit Europian? Shpjego. 
2. Parimi i përparësisë të së drejtës primare të BE. Shpjego.
3. Procesi i integrimit dhe hapat e Shqipërisë. Marrëveshja e Stabilizim Asociimit.






Hartoi										Miratoi
Prof. Asoc. Dr. Arber Gjeta	Prof. Asoc. Dr. Arber Gjeta  
Pergj. Dep. se Drejtes







Teza 2

1. Roli dhe funksioni i Këshillit? Shpjego.
2. Rendi juridik i BE dhe natyra e akteve legjislative. 
3. Parimet e përgjithshme të së drejtë. Të drejtat themelore dhe siguria juridike. Shpjego. 
 
 








Hartoi										Miratoi
Prof. Asoc. Dr. Arber Gjeta	Prof. Asoc. Dr. Arber Gjeta  
Pergj. Dep. se Drejtes

                     
Teza 3

1. Roli dhe funksioni i Parlamentit Europian? Shpjego.  
2. Aktet e se drejtes se derivuar. Rregulloret dhe Direktivat. Shpjego. 
3. Cfarë është aderimi në BE dhe rasti i Shqipërisë. Shpjego. 


















Hartoi										Miratoi
Prof. Asoc. Dr. Arber Gjeta	Prof. Asoc. Dr. Arber Gjeta  
Pergj. Dep. se Drejtes                
                     
Teza 4

1. Roli dhe funksioni i Komisionit europian? Shpjego. 
2. Parimi i përparësisë të së drejtës primare të BE. Shpjego 
3. Procesi i integrimit dhe hapat e Shqipërisë. Marrëveshja e Stabilizim Asociimit. 
 










Hartoi										Miratoi
Prof. Asoc. Dr. Arber Gjeta	Prof. Asoc. Dr. Arber Gjeta  
Pergj. Dep. se Drejtes 
                     

Teza 5

1. Roli dhe funksioni i Keshillit Europian? Shpjego.
2. Permbajtja dhe natyra e parimit te subsidiaritetit dhe proporcionalitetit. 
3. Efekti i drejtëpërdrejtë is ë drejtës së BE. Shpjego. 













Hartoi										Miratoi
Prof. Asoc. Dr. Arber Gjeta	Prof. Asoc. Dr. Arber Gjeta  
Pergj. Dep. se Drejtes 

                     
Teza 6

1. Roli dhe funksioni i Komisionit europian? Shpjego.
2. Parimet strukturore te BE. Transparenca, ekuilibri institucional dhe autonomia. Shpjego.
3. Procesi i integrimit dhe hapat e Shqipërisë. Marrëveshja e Stabilizim Asociimit.  











Hartoi										Miratoi
Prof. Asoc. Dr. Arber Gjeta	Prof. Asoc. Dr. Arber Gjeta  
Pergj. Dep. se Drejtes

                     
Teza 7

1. Roli dhe funksioni i Parlamentit Europian? Shpjego.
2. Aktet e se drejtes se derivuar. Rregulloret dhe Direktivat. Shpjego. 
3. Parimet strukturore te BE. Transparenca, ekuilibri institucional dhe autonomia. Shpjego 
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Hartoi										Miratoi
Prof. Asoc. Dr. Arber Gjeta	Prof. Asoc. Dr. Arber Gjeta  
Pergj. Dep. se Drejtes

                     
Teza 8

1. Roli dhe funksioni i Këshillit? Shpjego.
2. Cilat janë parimet bazë mbi të cilën ngrihet BE? 
3. Efekti i drejtëpërdrejtë is ë drejtës së BE. Shpjego.












Hartoi										Miratoi
Prof. Asoc. Dr. Arber Gjeta	Prof. Asoc. Dr. Arber Gjeta  
Pergj. Dep. se Drejtes

                     
Teza 9

1. Roli dhe funksioni i Keshillit Europian? Shpjego. 
2. Rendi juridik i BE dhe natyra e akteve legjislative.     
3. Cfarë është aderimi në BE dhe rasti i Shqipërisë. Shpjego.  












Hartoi										Miratoi
Prof. Asoc. Dr. Arber Gjeta	Prof. Asoc. Dr. Arber Gjeta  
Pergj. Dep. se Drejtes

                     
Teza 10

1. Roli dhe funksioni i Komisionit europian? Shpjego 
2. Permbajtja dhe natyra e parimit te subsidiaritetit dhe proporcionalitetit 
3. Aktet e se drejtes se derivuar. Rregulloret dhe Direktivat. Shpjego.  











Hartoi										Miratoi
Prof. Asoc. Dr. Arber Gjeta	Prof. Asoc. Dr. Arber Gjeta  
Pergj. Dep. se Drejtes



Universiteti i Elbasanit “A. Xhuvani”, Fakulteti Ekonomik, Adresa: Rr. Kozma Naska (Ish-Shtëpia e Ushtarakëve), Elbasan, Shqipëri, www.uniel.edu.al
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